V. 54. Lett. الونا. Cod. 1417 مسحا. Jon. الغبار. Cod. 1416 بالكّد يد. Vox  
 ساج proprie significat natatorem. Deinde vero adhibetur de equis, celeritate sua  
 quasi in aëre natantibus. Ita dicit Thar. in Moall. v. 36: “Si velim, capite in  
 mediam sellam erecto brachiis natabit celeritate struthiocameli.” cf. Antar.  
 Moall. v. 44. Amrulk. in v. supra allato. Schol. mssr. ad carmen Bordah v. 152.  
 ap. Willm. ad Antar. p. 196. De voce مركل vid. Willm. ad Ant. p. 152, qui  
 versum nostrum affert, et Gieuhar. s. v. ركل, qui versum nostrum illustrat.

V. 55. Lett. et Jon. بيزل. Cod. 1416, Lett. et Jon. الغلام. Lett. et Jon.  
 الحف. Cod. 1455 in textu من, in marg. عن. Zuzen, et Ibn Nahas commemorant  
 lectionem يطير الغلام, quam Ibn Nahas ad Asmaeum refert et explicat بد  
 ومعنى البيت أن هذا الفرس إذا ركبته الغلام الحف زل عنه  
 العنيف لئلا يتمالك أن يصلح ثيابه وأن ركبته الغلام الحف زل عنه

V. 56. Lett. تتابع. Ad celeritatem equi indicandam poeta utitur similitudine  
 orbiculi, a pueris celerrime circumgyrati. Etiam apud nos hoc ludi puerilis genus  
 satis est usitatnm. Eadem comparatione utitur Amru b. Kelth. in Moall. v. 93.  
 „Volutant capita, sicut volutant robustiores in vallibus suis globos.“ Vocem موصل  
 Ibn Nahas explicat per vocem طويل. Mihi vero magis placet Zuzenii explicatio.

V. 57. Lett. ظبي. Jon. نعامة. Jon. تتغل. In schol. pro الفارس, quod est in  
 cod. 5, cod. 1516 النارة cod. 1417 البارة. Quatuor continentur hoc versu com-  
 parationes. Primum comparat poeta latera equi cum lateribus cervi. Haec com-  
 paratio satis frequens est et iisdem fere verbis occurrit in alio Amrulkeisi car-  
 mine ap. Reisk l. c. p. 85. Haec comparatio desumta videtur esse a celeritate  
 cervi maxima. Cf. est versus Amrulk. ap. Reisk. p. 84: “Currit illa, ut expe-

dita quaedam cerva, qua excidit perspicax, gnarus venaturae.“ Deinde comparat poeta crura equi sui cum cruribus struthiocameli. Innumeris in locis haec comparatio occurrit. Ita de equo suo praedicat Lebid in Moall. v. 67: **رفعتها طرد** **والنعلم وفوقه**. Hareth in Moall. v. 10. „Sedens in camelo celeri instar struthionis, pullorum matris, deserticolae, eminentis ut tectum.“ Summo vero studio hanc similitudinem persecutus est Thar. in Moall. v. 24 - 27. Nata est haec comparatio e celeritate struthiocameli, celebratissima apud Arabes. Ita est inter Adagia, a Golio axhibita, p. 120:“ instar struthiocameli, neque volucris, neque cameli.“ cf. Bocharti Hieroz. p. II p. 233 sqq. *Debmans vermischte Sammlungen aus der Naturfunde etc.* fasc. NI fol. 48 sqq. Willmet. ad Ant. p. 156 sqq. Reisk. ad Thar. p. 82 sqq. Deinde comparat poeta incessum equi cum incessu lupi ejusque gressum cum gressu vulpis. Similis est versus Amrulk. ap. Reisk. l. c. **وتقريبه هونا** **داليل تغلب**. Conferri meretur cum toto hoc versu pulcherrima descriptio celeritatis equorum hostilium in vaticinio Habacucci I. 8.

V. 58. Reisk. ad Thar. p. 72 affert alium Amrulkeisi versum, e carm. VI, huic nostro prorsus similem, nisi quod pro voce **باعول** ibi est **باصهب**. Conferri etiam potest alius Amrulk. versus ap. Reiskium p. 84:

لها ذنب مثل ذيل العروس      تسد به فرجة من دبره

Est ei cauda, ut syrma sponsarum, qua obstruit vulvam a postica.“ Vocem الضليع القوى يقال فرس ضليع: **الضليع القوى يقال فرس ضليع**: Schol. Harir. ed. De Sacy p. 5: بين الضلعة اذا كان مجفرا الجنبيين وهو من قوة الاضلاع ثم استعير لكل قوى بالضاد

V. 59. Pro hemistichio priore legitur ap. Lettium قايم البيت لدى **كان سرائه لدى البيت قايم** quod Lett. ita vertit: „Ac si dorsum ejus, quando stat juxta tentorium.“ Eandem lectionem habet Iones. et cod. I455 Zuzenius hanc lectionem commemorat eamque explicat. Lett. **مداك**, Ibn Nahas dicit, Asmaeum legere **حفظل** او صراية **حفظل** والصراية الحنظلة الخضراء البراة اى لبيس بكتير الشعر: et hanc lectionem ita explicat: Scilicet haec vox significat aquam, in qua granum colocynthis maceratum. Secundum Zuzenii lectionem et explicationem, poeta in hoc versu comparat dorsum equi propter laevitatem et duritatem cum lapide, cum quo aut super quo teruntur unguenta. Dicit: lapis unguenti sponsae, quia puellae hoc tempore maxime tutitur unguentis.

V. 60. Lett. دَمًا. Lett. حناء Cod. 1416 جنا Lett. بِشَيْبٍ. Comparatur sanguis bestiarum, quo perspersum est collum equi, cum succo expresso Hinnae. cf. est v. Antarae 54. "Cum eo ita sum conflictatus, die provecto, ut tanquam infectiva herba, digiti ejus extremi caputque tingentur cruore." Planta Hinna, quae in posteriore hemistichio commemoratur, est Plinii et Dioscoridis cypreus, Linnaei Lawsonia inermis. cf. Forskal. flor. Aegypt. Ar. p. CX. Russel, Naturgeschichte von Aleppo mit Anmerkungen von Gmelin p. I. p. 134. Usus ejus in tingendo describitur; Capmartin, in „Vertuchß allgemeinen geographischen Ephemeriden, July 1814 p. 247. Casir. in bibl. Escur. t. I. p. 209. Prosper Alpinus de plantis Aegypti t. II. p. 22 sqq. cf. Willmet. ad Ant. p. 213.

V. 61. Lett. فَغَن. Lett. سِرْب. Lett. عَدَّارِي Lett. دَوَّار. Ion. ملاء Fin- git poeta sibi insidenti huic equo praestantissimo occurrisse agmen vaccarum sylvestrium, quas comparat cum mulieribus, sacrum quendam cultum obeuntibus. Rationem hujus comparationis bene illustrat Zuzenius. Iam supra vero annotavi comparationem mulierum cum ejusmodi animalibus Arabibus esse frequentissimam ejusque rei exempla attuli. دَوَّار erat idoli nomen, formatum a دَار idolum, et commemoratum apud Alfirubazadium. cf. Pocock. spec. hist. Ar. ed. n. p. 104. Scilicet ante Muhamedem divisae erant religiones et cultus religiosi Arabum. Celeberrima eorum idola e Corano aliisque libris enumerantur a Pocockio l. c. p. 90 sqq. Comparat Zuzenius circumeuntes idolum Duwar, cum iis, qui circumeunt Caabam, quod religionis causa Arabes facere solebant. cf. Pocock. l. c. p. 121.